

Bilan 2017

| ACTIF | 2017 | | | 2016 | PASSIF | 2017 | 2016 |
|--|-------------------|------------------------------------|-------------------|-------------------|--|-------------------|-------------------|
| | Brut | Amortissements et dépréciations | Net | Net | | Net | Net |
| Actif immobilisé : | | | | | Fonds syndicaux | | |
| immobilisations incorporelles | | | | | Réserves | 5 131,16 € | 5 591,04 € |
| immobilisations corporelles | | | | | Report à nouveau | | |
| immobilisations financières | | | | | Résultat de l'exercice | 870,41 € | - 459,88 € |
| TOTAL I | - € | - € | - € | - € | TOTAL I | 6 001,57 € | 5 131,16 € |
| Actif circulant : | | | | | Provisions (II) | - € | - € |
| Stock | | | | | | | |
| Créances | | | | | Dettes : | | |
| Disponibilités | 6 001,57 € | | 6 001,57 € | 7 261,76 € | Emprunts et dettes assimilées | | |
| Caisse | | | | | Dettes diverses | | 2 130,60 € |
| TOTAL II | 6 001,57 € | | 6 001,57 € | 7 261,76 € | TOTAL III | - € | 2 130,60 € |
| Charges constatées d'avance (III) | | | - € | - € | Produits constatées d'avance (IV) | - € | - € |
| TOTAL GENERAL (I+II+III) | 6 001,57 € | - € | 6 001,57 € | 7 261,76 € | TOTAL GENERAL (I+II+III+IV) | 6 001,57 € | 7 261,76 € |

Compte de résultat 2017

| Charges | 2017 | 2016 | Produits | 2017 | 2016 |
|--|-------------------|-------------------|---|-------------------|-------------------|
| Charges d'exploitation (I) : | | | Produits d'exploitation (I) : | | |
| Achats | 99,99 € | 2 065,05 € | Cotisations | 5 620,00 € | 5 480,00 € |
| Autres charges externes | 336,00 € | 336,00 € | Subventions | | 932,00 € |
| Autres services externes | 314,00 € | 991,45 € | Autres produits | | 248,42 € |
| Impôts et taxes | | | Transfert de charges | | |
| Charges de personnel | | | Reprises des amortissements et provisions | | |
| Autres charges | 3 939,60 € | 3 577,80 € | | | |
| Dotations aux amortissements et provisions | | | | | |
| Charges financières (II) | | | Produits financiers (II) | | |
| Charges exceptionnelles (III) | 60,00 € | 150,00 € | Produits Exceptionnels (III) | | |
| Engagements à réaliser sur contribution de financement (IV) | | | Contributions de financement - Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs (IV) | | |
| TOTAL GENERAL (I+II+III+IV) | 4 749,59 € | 7 120,30 € | TOTAL GENERAL (I+II+III+IV) | 5 620,00 € | 6 660,42 € |
| Solde créditeur : Excédent | 870,41 € | | Solde débiteur : Déficit | | -459,88 € |

| Ressources de l'année | 2017 |
|---------------------------------------|-------------------|
| Colisations reçues | 5 620,00 € |
| - Reversements de cotisations | -3 939,60 € |
| Subventions reçues | |
| Autres produits d'exploitation perçus | |
| Produits financiers perçus | |
| Total des ressources | 1 680,40 € |